**D**e penis inferni.xlix.ca.

**O**st tractatū gñalis iudi-  
cij:seq̄tur videre de penis inferni t

gloria paradisi. Ista enim est ultima dieta. s. a  
iudicio ad infernum vel ad celum. Nam reprobi fa-  
ciunt pessimam dietam: de iudicio ad eternum suppli-  
cium. Justi vero faciunt optimam dietam: a  
iudicio ad regnum eternum.

**C**redo igit dicendum est de penitio et suppliciis  
reproborum: de quibus notanda sunt quinque.

Primo penarum acerbitas      **C**redo igit pene  
Secunda penarum diuersitas      reproborum erunt a-  
Tercio peccatum diuturnitas      cerbissime et into-  
Quarto peccatum vniuersitas lerabiles. Grauis  
Quinto penarum iniutilitas      sima enim pena quae in  
hoc mundo potest tolerari: minor est pena pur-  
gatorij. ut dicit augustinus in quadam sermone:  
quarto magis pena inferni? In signum huius ve-  
hemetis doloris dicit saluator in euangelio:  
Ibi erit fletus et stridor dentium.

**S**ecunda pene inferni erunt diuerse. Tunc nota  
quod in sacra scriptura inueniuntur nouem pene.

Prima est pena ignis.

Secunda pena est vermis. Ignis ardebit carnem:  
vermis ardebit mentem. De istis duabus simul  
dicitur isaye. ultimo. Clerico eorum non moriet  
et ignis non extinguetur.

Tertia pena est fetor. ut dicitur in psal. Ignis  
sulphur et spiritus procellarum.: pars calicis

# De penis inferni fo. c. xlviij.

144

corum. id est pene eorum.

Quarta pena ē frig⁹. qz dī Job. xxiiij. Trāst būt ab aq̄s nimū: ad calorē nimū. qz erit ma xima pena mutatio subita. qz natura mutati ones nō patī repētinas. vt dicit Ipocras.

Quīta pena erit fames maxima. Juxta illud Isaye. lxv. Serui mei comedēt: t̄ vos elurie tis. Ibi nāq̄ est tāta inopia: q̄ neq̄ guttā aq̄ poterūt habere. vt legi⁹ luce. xvi. de diuite e pulone sepulto in inferno. Unde Gregor⁹.

Guttā a que petiſt: qui mīcā panis lazaro ne gauit. Ab maxima pena erit fames. q̄ ibi erit: t̄ magis mortalis est carentia visionis diuine. Unde dicit Grego. Immortalis ibi fames interficit: qz faciē suā saluator: eis abscondit.

Sexta pena est tortoz vel potius tortores. qz dī Ab Mathei. xviiij. Tradidit eum tortoribus/ donec redderet vniuersum debitum.

Septima pena est horroz. Unde Job nono: Ubi nullus ordo: sed sempiternus horror in habitat. et ista erit maxima pena. quia vide mus si nunc appareret nobis unus solus dia bolus: magnus horror/ et quasi intolerabilis esset. quid ergo erit tunc: cum tot horribiles apparebunt:

Octava pena erit tenebra: in qua incarcera-  
būtur et ligabuntur reprobis. qz dicit Abbat. xxij. Li-  
gatis manibz et pedibus eis: pūcite eū in tene-  
bras exteriores. Et Gregorius dicit in moralibz  
ignis infernalis concremationem habet  
et non lucem.